° Vers. 1. — Pro ipsum promisimus ed. I ipsum promi-

serimus.

" Cod. D Quaeritur nunc conseguenter, qui etiam subinde

post imponi addit iit praecepla.
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praeceptorie obligare, vel quorum transgressio ' scan-

dalum, vel deordinalionem notabilem generaret; verbi

gratia, cum dicitur primo capitulo: Alii Fralres le-

neanlur Fralri Francisco el eius successoribus obe-

(lire; patet, quod in hoc non potest Ordo aliquate-

nus dispensare. Sic etiam octavo capitulo, ubi dici-

tur: Uniuersi Fratres unum de Fratribus isliiis

Religionis teneanlur semper habere generalem Mi-

nistrum; et infra eodem capitulo: Teneanlur prae-

dicti Fratres , quibus electio data est, in nomine

Domini aiium sibi eligere in Custodem, et sic in

idopos- similibus^. — In aliis autem nonnullis, credo, quod
dispeo „ , ,. . ...
i. Ordo potest dispensare in particulan et in casu

;

verbi gratia, cum dicitur tertio capitulo: Non tenean-

tur nisi sexla feria ieiunare, eredo, quod citra

manifestam necessitalem subditus teneretur ieiunium

solvere, si Snperior imperaret, nisi esset solutio ie-

iunii in scandalum aliorum. Similiter intelligo in illo

verbo septimi capituli: Teneantur praedicti Fratres

ad eos recurrere, et in quibusdam aliis; nihil ta-

men horum potest Ordo generaliter immutare.

3. Est etiam terlium genus, ubi nec additur

am ge- praecipere nec teneri, sicut patet in secundo capi-

tulo in pertineiitibus ad receptionem ad Ordinem ve-

nientium , et in tertio in spectantibiis ad divinum of-

ficium et in pluribus aliis conseqnenter, ubi multa

exstanl praecepla ex intentione mandaloris, ubi * eo-

rum transgressio scandalum et deordinationem nota-

bilem generaret. Circa quornm dispensationeni in par-

ticulari* intelligo idem, quod cirea praecepta secundi

ordinis est praedictum; inter quae etiam alia, quae

non praeceptorie inserunlur; nec in speciali amplius

definio, nisi ut omnia Regulae verba cum reveren-

tia recipiantur, et ipsorum transgressio penitus devi-

tetur, cuni certum sit, Regulam pro lege dari,nec

aliquis a lege avertitur, quin ad tenebras conver-

tatur °.

CONFIEMATIO EEGULAE.

Nnlli ergo omnino hominum liceat hanc paginam no-

strae confirmationis infringere vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc attentare praesumserit , indigna-

tionem omnipotentis Dei et beatornm Petri et Pauli Apo-

stolorum eius se noverit incursurum.

Datum Laterani, tertio Isalendas Decembris, Pontifi-

catus nostri anno octavo.

(Explicit Bulla Honorii III. et Megula

Fratrum Minorum.)

EXPOSITIO.

1. Nulli ergo. Haec est pars tertia epistolae, alia-

rum conclusiva ^, ubi duo sunt notabilia , scilicet Re- doo noiabi-

gulae stabilitio et temporis determinatio.

Pro primo dicit: NuUi ergo omnino hominum oe primo

lieeal hanc paginam nostrae confirmalionis infrin-

gere vel ei ausu temerario contraire. Quod tamen

faciunt detractores, Regulam ipsam et Regulae decla-

rationem ' et Fratrum conversationem trino ordine

dentium lacerantes. Unde caveant ab eo quod sequi-

tur : Si quis aulem hoc allentare praesunuerit , in-

dignationem omnipotentis Dci et beatorum Pelri et

Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

2. Pro tempore addit: Datum Laterani , td est oe Becmio.

in sede imperiali Christi nomini consecrata, tertio

kalendas Decembris^, die scilicet sancti Saturnini,

quae est prima soieninitalum anni, secundum revo-

Iiitionem Romani officii, ul pateat, hanc Regulam esse

renovativam gaudii, quod annus benignilatis Domini

introduxit; qiiae est etiam Vigilia sancti Andreae Apo-

stoli, ut sciant omnes, huius Regulae observantiam

esse vigiliam praeambulam ad thronum indiciarium

cum gloria possidendum '. Pontifwalus nostri anno

octavo, ut octava gratiae et gloriae commendetur '".

Amen.

' Cod. D dispensnlio. Inferius pro Sic ctiaiii D et ed. I

sicitt tiiam.

^ Codd. A G et ed. I ct similibus.

' Scilicet, quia ibi alias. Secuti sunms D; ed. 1 patet, ubi,

G patet nisi, Val. nisi, quae etiam siiperius pro exstant (ita .\)

substitiiit essent, ed. t erunl.

* Codd. A G et ed. 1 dUpensationem particularem. Infe-

rius pro alia, quae ed. I alia (lunednm , oniisso subinde nisi

(quod etiani A oniittit et pro quo G subslituit quam) , D legit

eliam (jiincdnm nlia iiiserunlHr, non lamen prneceptorie , nec

in specinli ctc.

' Clr. Clemenlis V. Declaralio Exici dc paradiso , c. 1. n. 3.

seq., ubi de iis qnae aequipollent praecepto. — Supcrius post

pro lege ct a leye G addil vel luce.

° Vide supra Exposilionrni <onfirmationis Uegulac, n. 1.

(pag. 391).

' Cod. D addit pnpnlem,

' Id csl 29 .Nov. , in ((uo recensotur innrlyriinn S. Satur-

nini et Vigilia S. Andrcae {i'fr. Marlvmlog. Hoinanum). Sicard.

Cremoncns. episc. , l.\. Mitialis, praefat. (Migne, Patrolog. Lat.

tom. 213. col. Mi'.\): « Regiila vero de Advenliis initio liacc

est: Andrcae festo propinquior cssc mcmenlo; vcl sic: Andrcae

fcsto qiiaccumqiic propinquior exslat ». Cuni AdvenUi incipilur

in Breviario Romano olTiciiim de Teiiipore, et cnni Vigilia S. An-